(ovrNo PNICl'.A

. vo\'.

ITAI1I NQA

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 2405.01/2018/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DRENAGEM EM DIVERSAS
VIAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito (03.07.2018), na cidade de Itaitinga-CE,

reuniram-se, a partir das onze horas (11:00), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

(Presidente); ANTÔNIO EVANGELISTA NETO (Membro) e PEDRO HENRIQUE BARROS

DANTAS (Membro Suplente) abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o

procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2405.01/2018/TP, realizarem o ato

de abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto

em publicação na imprensa oficial. Foi dado início aos trabalhos, com abertura dos envelopes das empresas

habilitadas e verificado a presença dos seus representantes: 1. STILL COMÉRCIO, SERVIÇOS E

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.359.201/0001-21,

representada pelo sócio administrador Sr. Francisco Leandro Martins da Silva, inscrito no CPF sob o n°.

022.250.713-65; 2. VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.565.011/0001-19,

representada pelo sócio Sr. Valdisio Pinheiro, inscrito no CPF sob o n°. 267.401.683-34. Dando

continuidade fez-se a abertura dos envelopes de "PROPOSTA DE PREÇOS", que após analisado e

rubricado pela comissão e pelos representantes presentes. A Sra. Presidente declarou que proposta da

empresa: VAP CONSTRUÇÕES LTDA, foi declarada DESCLASSIFICADA, motivos: 1 - não

apresentou o cronograma físico financeiro, conforme exigido no item 4.2.5 do edital. Foi declarada

CLASSIFICADA a proposta de preços da empresa: STILL COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO

DE MÃO DE OBRAS LTDA ME, por atender os requisitos do edital com o valor global ofertado de j3
860.495,52 (oitocentos e sessenta mil cjuatrocentos e noventa e cinco reais e cinouenta e dois

centavos), conforme mapa de preços anexo a presente ata. O menor preço global apresentado foi da

empresa: STILL COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS LTDA ME, única

empresa com proposta válida, sendo declarada VENCEDORA do certame. Ao final a Presidente indagou

aos representantes se estes iriam interpor recurso contra sua decisão, conforme determina o Art. 109, inciso

1, "b" da Lei n°. 8.666/93, estes responderam que NÃO. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu/

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel '-
Itaitinga - Ceará 	 u

Cep: 61.880-000 -CNPJ: 41.563.628/0001-82 -Fones/Fax: 85 3377.1361

;ov NO L;N IC !I'AL

ITAITI NGA
r4f

/\
\'

se por por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação e dos representantes presentes.

AAAÁÁ,

MARTA LEONEZ MIRANDA SERPA
Presidente

ANGELISTA NETO
lembro

/
PEDRO HENRIQUE BARROS DANT

Suplente

5 S
STILL COM ERCIO,SERVIÇOS E

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS LTDA ME
Sr. Francisco Leandro Martins da Silva, Sócio

Administrador

VAP CONST UÇÕES LTDA
Sr. Valdisio Pinheiro
Sócio Administrador

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361